
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº RUC

1 10076175301

2 10221026166

3 10283152079

4 10316600471

5 10401878560

6 10441630617

7 10474182636

8 10707852238

9 20100151627

10 20160636573

11 20317137061

12 20452299985

13 20456141740

14 20480441746

15 20481097488

16 20489746434

17 20491386950

18 20491624303

19 20526296169

20 20530716270

21 20533929380

22 20536762354

23 20542513439

24 20542543346

25 20564248658

26 20569204802

27 20572230067

28 20600013255

29 20600325923

30 20600370805

31 20600563042

32 20600614976

33 20600826388

34 20601187605

35 20601221374

36 20601282063

37 20601415934

38 20602600964

39 20602974911

40 20603788223

Nombre o razón social del participante

CONTRATISTA JHUMAX E.I.R.L.

HUAMANI APAZA CARMEN ROSA

SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.

VASQUEZ MOGOLLON GLORIA MILAGROS

TEJADA GUTIERREZ CARLOS OMAR

SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER

GUERRERO SILVESTRE PABLO GENARO

DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO

DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO

NHP INGENIERIA TECNICA S.A.C.

R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.

PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL

J T CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

VICI S.R.L

SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.I.R.L.

CONTRATISTAS GENERALES RIO SANTA S.R.L

GRUPO DE CONSULTORIA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION S.A.C.- COPRYCON GRUP S.A.C.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L.

COLLAZOS FERNANDEZ IRMA MAGDALENA

EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.

SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC

EJECUTORES Y CONSULTORES E.M. SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C.

RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

En la ciudad de Huaraz, a los Veinte días del mes de Febrero del Año Dos Mil Veinticuatro, siendo las Nueve horas (09:00 hr.) en la Unidad

Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos Valenzuela Guardia N° 990 - Soledad

Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados

medinate Formato 04 - Designación del Comité de Selección N° 188-2023-MTC/20.2, de Fecha 22/12/2023, encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento selección Concurso Público N° 0003-2023- MTC/20.UZANC, Primera Convocatoria , cuyo objeto de

convocatoria es el “SERVICIO A TODO COSTO PARA EL REPINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO PARA LA RED VIAL PAVIMENTADA DE LA

CARRETERA CASMA - HUARAZ - HUARI - HUACAYBAMBA; MULTIDISTRITAL CASMA ANCASH, RUTA PE-14, PE-14A, PE14B Y PE-14D; L=364

KM”. A fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta

correspondiente según orden de prelación.

OEC -Zonal 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente LUIS FERNANDO COLLAZOS REYES Dependencia:

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

Segundo Miembro JOSÉ LUIS VERA VITÓN Dependencia: Conocimiento Técnico

3

INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION AMAZONICA E.I.R.L.

CONSORCIO ROJAS A & W SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA S.A.C.

EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CAQPORT CONTRATISTAS S.A.C.

Primer Miembro
MARIANO EINSTEIN JHONATHAN 

HUERTA GAMEZ
Dependencia: OEC -Zonal 

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

CONSTRUCTORA BOJORQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.

SERVICIOS VIAL R & Z S.A.C.

CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.I.R.L.

CORPORACION CANDAMO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

INGENIEROS A & J EMPRESARIOS JIREH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

LOAYZACG S.R.L.

4
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

41 20604114145

42 20604961263

43 20606087552

44 20606310791

45 20606625376

46 20608345273

47 20608597361

48 20609042029

49 20609275252

50 20609502402

51 20609680645

52 20609680734

53 20609693003

54 20609759748

55 20609843641

56 20610951636

57 20611405210

58 20611781491

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 31/01/2024 14:32:39

2 31/01/2024 20:04:38

3 31/01/2024 22:25:59

4 31/01/2024 23:06:40

5 31/01/2024 23:10:16

6 31/01/2024 23:35:36

6

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

6

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 101.44

2 80.01

3 41.74

4 96.79

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

Único

Único

Único

CONSORCIO VIAL 1

CONSORCIO VIAL CARRETEROS

Nombre o razón social del postor

DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la Entidad sus ofertas

en sobre cerrado:

Acto seguido, se procedio con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, 

a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y 

condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

CONSORCIO JAYANCA; Integrado por las Empresas  INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO 

EIRL, con RUC: 20610808621 y ARI QUEPAY CONSTRUCTORES SAC, con RUC: 20609042029.

CONSORCIO VIAL 1; Integrado por las Empresas  TEJADA GUTIERREZ CARLOS OMAR, con 

RUC:10221026166; REBAZA INGENIEROS SAC, con RUC: 20568287453 y A&A INVERSIONES SRL Con 

RUC: 20486371324.

Nombre o razón social del postor

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

9

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CONSORCIO JAYANCA  S/.                                      627,780.55 

CONSORCIO VIAL 1  S/.                                      495,119.52 

CONSORCIO JAYANCA

PRONDIS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL S.A.C.

PROCONS WARRIOR S.A.C.

CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F S.A.C.

CONSTRUCTORA OASA S.A.C.

GRUPO TECNIEXPERTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INGEOTECH S.R.L.

AXTIAL SERVICES S.A.C.

RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.

ARQUITECNOLOGIA S.A.C.

INGENIEROS LINO S.A.C.

CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C

ELM GLOBAL COMPANY S.A.C.

4

5

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L.

CONSORCIO VIAL CARRETEROS; Integrado por las Empresas: CONSTRUCTORA OASA SAC, CON ruc: 

20609843641 y GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN con RUC: 10765714767

AMAZING COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA E INVERSIONES IMC E.I.R.L.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES GUESIL S.A.C.

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L.

Único

Único

Único

 S/.                                      258,312.00 

EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.  S/.                                      599,000.00 

2 de 4

lcollazos
Texto tecleado
07

lcollazos
Texto tecleado
008



FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

5 79.89

6 76.00

PUNTAJES

41.15 puntos

41.15 puntos

PUNTAJES

52.17 puntos

52.17 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

43.12 puntos

43.12 puntos

PUNTAJES

52.25 puntos

52.25 puntos

PUNTAJES

54.92 puntos

54.92 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.2

B.2.1 X

B.3 X

C

X

10.3

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO JAYANCA

6

10.2

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTURACIÓN

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

12

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

11

41.15 puntos

2 CONSORCIO VIAL 1 52.17 puntos

5 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L. 52.25 puntos

9.2

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO VIAL 1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

FACTORES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CONSORCIO JAYANCA

9

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CONSORCIO VIAL CARRETEROS  S/.                                      470,325.87 

CUMPLE 

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES 

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01, Anexo 02 y Anexo 03, que forma parte 

de la presente Acta.

FORMACIÓN ACADÉMICA

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L.  S/.                                      494,400.00 

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C.

FACTORES

PRECIO

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO VIAL CARRETEROS

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CONSORCIO VIAL CARRETEROS 54.92 puntos

10

3 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. 100.00 puntos

4 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 43.12 puntos

10.6
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2

A.2.1 X

A.3 X

A.4 X

C

X

-

-

Al respecto:  el Subnumeral 68.1, del Art.° 68 del Reglamento del TUO de la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del Estado, a la letra dice:

“La Entidad (…..)  En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano 

encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta” (Lo resaltado en 

negrita es agregado).

Conforme a lo dispuesto en la Ley N°30225 Ley de Contrataciones del Estado, este Órgano Encargado de las Contrataciones (OEC-Zonal), debera

solicitar a los postores que quedaron en primer y segundo lugar en orden de prelación, subsanar su oferta dentro del plazo de Tres (03) días

hábiles, conforme a la siguiente información:

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

Detalle de errores materiales: • Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

CONSORCIO VIAL CARRETEROS

Detalle de errores materiales:

13

• Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

FACTURACIÓN

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

12

14

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección, al amparo de lo establecido en el Numeral 13 del presente acta.

Acuerdan:

* Notificar a los postores que quedaron el primer y segundo lugar en orden de prelación, mediante el SEACE la subsanación de Observaciones. 

* Otorgarle el plazo de Tres (03) días hábiles para la subsanación.

* Registrar en el sistema electrónico del SEACE - OSCE, la postergación de las Etapas correspondientes hasta antes del otorgamiento de la Buena

Pro.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO VIAL CARRETEROS

El Comité de Selección, durante la Etapa de CALIFICACIÓN de ofertas, advierte: 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE 

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

FORMACIÓN ACADÉMICA
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Facultativo

Anexo 

N°1

Doc que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

Anexo 

N°2
Anexo N°3 Anexo N°4

Anexo                          

N°5

Anexo 

N°6
Anexo N°7

1 20609042029

CONSORCIO JAYANCA; Integrado por las Empresas  INVERSIONES 

Y REPRESENTACIONES JOSELITO EIRL, con RUC: 20610808621 y ARI 

QUEPAY CONSTRUCTORES SAC, con RUC: 20609042029.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA S/ 627,780.55
SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

2 10221026166

CONSORCIO VIAL 1; Integrado por las Empresas  TEJADA 

GUTIERREZ CARLOS OMAR, con RUC:10221026166; REBAZA 

INGENIEROS SAC, con RUC: 20568287453 y A&A INVERSIONES SRL 

Con RUC: 20486371324.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - S/ 495,119.52
SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

3 20600614976 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE - S/ 258,312.00

SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

4 20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE - S/ 599,000.00

SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

5 20533929380 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L. CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE - S/ 494,400.00

SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

6 20609843641

CONSORCIO VIAL CARRETEROS; Integrado por las Empresas: 

CONSTRUCTORA OASA SAC, CON ruc: 20609843641 y GUERRERO 

HUANEY RUBEN WILLIAN con RUC: 10765714767

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - S/ 470,325.87
SU OFERTA SE TIENE POR 

PRESENTADA Y ADMITIDA.

RUC/Código Nombre o Razón Social

Documentos de Presentación Obligatoria

(NUMERAL 1.6 - CAPITULO I;  BASES ADMINISTRATIVAS). 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o 

digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, 

por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

(NUMERAL 1.7 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

PRECIO TOTAL 

DE LA OFERTA S/
OBSERVACIÓN

ANEXO N° 01 - Documentos para la Admisión de la Ofertas

CONCURSO PÚBLICO Nº 0003-2023-MTC/20.UZANC

CP-SM-3-2023-MTC/20-UZANC-1

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL REPINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO PARA LA RED VIAL  PAVIMENTADA DE LA CARRETERA CASMA - HUARAZ - HUARI - 

HUACAYBAMBA; MULTIDISTRITAL CASMA  ANCASH, RUTA PE-14, PE-14A, PE-14B Y PE-14D; L=364 KM” 

Nro.

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú

T. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

Fecha: 20/02/2024
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Microempresa y Pequeñas 

Empresas integradas por 

personas con Discapacidad

Anexo N°10 Anexo N°11

20600614976 CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L. S/ 258,312.00 1 100.00% - No Corresponde No Corresponde 100.00% Pasa a Calificación.

20609843641

CONSORCIO VIAL CARRETEROS; Integrado por las Empresas: 

CONSTRUCTORA OASA SAC, CON ruc: 20609843641 y GUERRERO 

HUANEY RUBEN WILLIAN con RUC: 10765714767

S/ 470,325.87 2 54.92% - No Corresponde No Corresponde 54.92% Pasa a Calificación.

20533929380 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MARTIN S.R.L. S/ 494,400.00 3 52.25% - No Corresponde No Corresponde 52.25% -

10221026166

CONSORCIO VIAL 1; Integrado por las Empresas  TEJADA GUTIERREZ 

CARLOS OMAR, con RUC:10221026166; REBAZA INGENIEROS SAC, con 

RUC: 20568287453 y A&A INVERSIONES SRL Con RUC: 20486371324.

S/ 495,119.52 4 52.17% - No Corresponde No Corresponde 52.17% -

20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. S/ 599,000.00 5 43.12% - No Corresponde No Corresponde 43.12% -

20609042029

CONSORCIO JAYANCA; Integrado por las Empresas  INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONES JOSELITO EIRL, con RUC: 20610808621 y ARI 

QUEPAY CONSTRUCTORES SAC, con RUC: 20609042029.

S/ 627,780.55 6 41.15% - No Corresponde No Corresponde 41.15% -

Documentos de Presentación Facultativa 
PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO DE LA 

EVALUACIÓN 

RESULTADOS 

(NUMERAL 1.6 - CAPITULO I;  BASES ADMINISTRATIVAS). 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o 

digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por 

este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

(NUMERAL 1.7 - CAPITULO I; BASES ADMINISTRATIVAS). 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ANEXO N° 02 - Evaluación de Ofertas

CONCURSO PÚBLICO Nº 0003-2023-MTC/20.UZANC

CP-SM-3-2023-MTC/20-UZANC-1

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL REPINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO PARA LA RED VIAL  PAVIMENTADA DE LA CARRETERA CASMA - HUARAZ - HUARI - 

RUC/Código Nombre o Razón Social
PRECIO DE LA 

OFERTA S/

ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE 

OBTENIDO DE LA 

EVALUACIÓN 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú

T. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

Fecha: 20/02/2024
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CORPORACION KALENS W Y D 

E.I.R.L.

CONSORCIO VIAL 

CARRETEROS

S/ 258,312.00 S/ 470,325.87

A
A.1

ANTIGÜEDAD MÁXIMA 5 años de fabricación.

POTENCIA EN HP  5.5 HP (4125W) 

PRESIÓN MÍNIMA de 2500 a 3000 PSI

ANTIGÜEDAD MÁXIMA 5 años de fabricación.

CAPACIDAD MÍNIMA 12 pasajeros

ANTIGÜEDAD MÁXIMA 5 años de fabricación.

LONGITUD Largo = 4.50 metros y Ancho = 1.85 metros.

CAPACIDAD MÍNIMA 4 TN

ANTIGÜEDAD MÁXIMA 5 años de fabricación.

POTENCIA EN HP  (Mínimo) 70 - 90 HP, Incluido accesorios

CAPACIDAD MÍNIMA 0.45 m3

ANTIGÜEDAD MÁXIMA 5 años de fabricación.

POTENCIA EN HP   (mínimo) 76 HP

CAPACIDAD 125-175 PCM, Incluido accesorios.

A.2
A.2.1

El GRADO o TÍTULO será verificado por el OEC o comité de selección, según corresponda, 

en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de 

la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de Certificados, 

Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link : 

http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

UN (01) MINICARGADOR

Deberá cumplir con las siguientes “Especificaciones Técnicas Mínimas”.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACIÓN ACADÉMICA
Requisitos: Acreditación:

* Un (01) Topógrafo y/o Bachiller en Ingeniería Civil:

 - Grado o Título de Técnico en Topografía o Bachiller Ingeniero Civil.

DESCRIPCIÓN

UNA (01) COMPRESORA NEUMÁTICA

Deberá cumplir con las siguientes “Especificaciones Técnicas Mínimas”.

DESCRIPCIÓN

CUMPLE CUMPLE

UN (01) CAMIÓN BARANDA

Deberá cumplir con las siguientes “Especificaciones Técnicas Mínimas”.

CUMPLE CUMPLE

UNA (01) MAQUINA PARA PINTAR CARRETERAS

Deberá cumplir con las siguientes “Especificaciones Técnicas Mínimas”.

DESCRIPCIÓN

CUMPLE CUMPLE

UNA (01) CAMIONETA RURAL (MINIVAN O COMBI) 

 Deberá cumplir con las siguientes “Especificaciones Técnicas Mínimas”.

PRECIO DE LA OFERTA

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 D
E

 C
A

L
IF

IC
A

C
IÓ

N
:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO
Requisitos: Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 

estratégico requerido. 

DESCRIPCIÓN

CONCURSO PÚBLICO Nº 0003-2023-MTC/20.UZANC
CP-SM-3-2023-MTC/20-UZANC-1

“SERVICIO A TODO COSTO PARA EL REPINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO PARA LA RED VIAL  PAVIMENTADA DE LA CARRETERA CASMA - HUARAZ - HUARI - HUACAYBAMBA; 

MULTIDISTRITAL CASMA  ANCASH, RUTA PE-14, PE-14A, PE-14B Y PE-14D; L=364 KM” 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:
ORDEN DE PRELACIÓN

Fecha: 20/02/2024

ANEXO N° 03 - Documentos para Acreditar los Requisitos de Calificación
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A.3

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

C

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se 

debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 

evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la 

parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 

presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte 

o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de 

consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las 

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia 

proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 

20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores 

en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las 

obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de 

consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 

presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en 

caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar 

la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización 

societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se 

encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicada por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de 

emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el  Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICA CALIFICARESULTADOS

Requisitos: Acreditación:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 700,000.00 (SETECIENTOS MIL 

CON 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

* Conservación y/o Servicios de Mantenimiento Rutinario y/o Servicios de Mantenimiento Periódico o la 

combinación de los términos anteriores, en Puentes y/o Carreteras. 

* Mejoramiento y/o Servicios de Rehabilitación o la combinación de los términos anteriores, en 

Carreteras a nivel de carpeta asfáltica y/o afirmada y/o Pistas y Veredas. 

* Conservación y/o Mantenimiento Rutinario y/o Periódico o la combinación de los términos anteriores, 

por Niveles de Servicio, de Carreteras a nivel de carpeta asfáltica y/o afirmada. 

* Capataz y/o Maestro de Obra::

 - Dos (02) años de experiencia como capataz, jefe de cuadrilla o maestro de obra en servicios de obras 

de construcción y/o rehabilitación y/o mantenimiento y/o conservación rutinaria y/o periódica de 

carreteras, en entidades públicas y/o privadas.

 experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 

certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 

experiencia del personal propuesto.
* Conductor:

 - Dos (02) años de experiencia como conductor de combi, camioneta o minivan.

* Operario de Maquina para Pintar:

 - Dos (02) años de experiencia como operario pintor de marcas en el pavimento en servicios de 

rehabilitación y/o mantenimiento y/o conservación rutinaria y/o periódica de carreteras, en entidades 

públicas y/o privadas. 

* Topógrafo:

 - Tres (03) meses de experiencia desempeñándose en labores de replanteo y pre marcado de las marcas 

en el pavimento en obras de rehabilitación o mantenimiento de carreteras en entidades públicas y/o 

privadas. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: Acreditación:

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú

T. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc
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1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

-

-

-

-

-

-

-

-

Nº

1

CONSORCIO VIAL CARRETEROS

Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación:
* CARTA N°009-2024-CORPORACION KALENS W Y D EIRL/RL

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

* REGISTRO DE SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE.

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante el 

cual el postor comunicó la subsanación:

* 23/02/2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

5 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección , por UNANIMIDAD, da por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de

acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte integrante del presente Acta.

(Anexo 01; Anexo 02 y Anexo 03)

Y Acuerda:

• Registrar en el sistema electrónico del SEACE - OSCE, los actuados.

6

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación: * REGISTRO DE SUBSANACIÓN DE OBSERVACIONES EN EL SEACE.

Fecha de presentación ante el SEACE, el documento mediante el 

cual el postor comunicó la subsanación:

* 23/02/2024

5 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CORPORACION KALENS W Y D E.I.R.L.

Detallar el documento o error que se subsanó: * Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su 

oferta.

* Descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su 

oferta.

4 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS
El órgano encargado de las contrataciones (OEC-Zonal), durante la etapa de CALIFICACIÓN, solicitó a los postores que quedaron el primer y

segundo lugar en orden de prelación remitir los elementos constitutivos de sus oferta, dentro del plazo de Tres (03) día hábiles, conforme a la

siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: * CARTA Nº 003 -2024-MTC/20.14.6.CS.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: * CARTA Nº 004 -2024-MTC/20.14.6.CS.

Segundo Miembro JOSÉ LUIS VERA VITÓN Dependencia: Conocimiento Técnico

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
LUIS FERNANDO COLLAZOS 

REYES

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL N° 009-2024-MTC/20.14.6.UZANC

2

OEC -Zonal 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

Dependencia: OEC -Zonal 

Primer Miembro
MARIANO EINSTEIN JHONATHAN 

HUERTA GAMEZ
Dependencia:

1 de 1

En la ciudad de Huaraz, a los Veintiun días del mes de Marzo del Año Dos Mil Veinticuatro, siendo las Nueve horas (09:00 hr.) en la Unidad

Zonal VI - Ancash de PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transporte y Comunicaciones, sitio en Jr. Carlos Valenzuela Guardia N° 990 - Soledad

Baja, Distrito y Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash, segundo piso, se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados

medinate Formato 04 - Designación del Comité de Selección N° 188-2023-MTC/20.2, de Fecha 22/12/2023, encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento selección Concurso Público N° 0003-2023- MTC/20.UZANC, Primera Convocatoria , cuyo objeto de

convocatoria es el “SERVICIO A TODO COSTO PARA EL REPINTADO DE MARCAS EN EL PAVIMENTO PARA LA RED VIAL PAVIMENTADA DE LA

CARRETERA CASMA - HUARAZ - HUARI - HUACAYBAMBA; MULTIDISTRITAL CASMA ANCASH, RUTA PE-14, PE-14A, PE14B Y PE-14D; L=364

KM”. A fin de continuar la CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.
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